

## PROPOSTA DE PREÇOS

AO  
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS – CE  
REF. TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2021

Tendo examinado o Edital - Tomada de Preços nº 021/2021, apresentamos a presente proposta para o objeto abaixo descrito em conformidade com o Projeto Básico do Edital.

Nesta oportunidade, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666 de 21/06/93, e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições previstas no Edital acima descrito.

### ANEXO II

### PROJETO BÁSICO

#### 1. DO OBJETO

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA PARA O MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS - CE, conforma especificações técnicas anexas deste Edital.

#### 2. DA ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
------	-----------	------	--------	---------	---------

#### SERVIÇOS TÉCNICOS - TOPOGRAFIA

1.	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO EM TERRENOS E QUADRAS - PU1 - ATÉ 5.000,00M <sup>2</sup>	M2	20.000,00	1,32	26.400,00
2.	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO EM VIAS	KM	30,00	306,59	9.197,70
				<b>TOTAL GERAL</b>	<b>35.597,70</b>

#### ESTUDOS GEOTÉCNICOS

1.	RELATÓRIO FINAL DE SONDAGEM	UNID	15,00	638,43	9.576,45
2.	SERVIÇOS DE SONDAGEM GEOTÉCNICA MISTA EM SOLOS	M	75,00	152,83	11.462,25
3.	SERVIÇOS EDE SONDAGEM À PERCUSSÃO	M	75,00	35,44	2.658,00
				<b>TOTAL GERAL</b>	<b>23.696,70</b>

#### INFRAESTRUTURA

1.	TERRAPLENAGEM DE TERRENOS, QUADRAS E PLATÔS	M <sup>2</sup>	30.000,00	1,07	32.100,00
2.	DRENAGEM DE TERRENOS, QUADRAS E PLATÔS	M <sup>2</sup>	3.000,00	0,94	2.820,00
3.	PROJETO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	M <sup>2</sup>	70.000,00	1,20	84.000,00
4.	PROJETO DE PAIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA OU PARALELO	M <sup>2</sup>	80.000,00	1,19	95.200,00
5.	PROJETO DE DRENAGEM URBANA (REDES E LANÇAMENTOS)	M <sup>2</sup>	15.000,00	0,44	6.600,00
6.	PROJETO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS	KM	100,00	384,59	38.459,00
7.	TERRAPLENAGEM VIÁRIA - PU1 - ATÉ 5.000,00M <sup>2</sup>	UNID	10.000,00	0,55	5.500,00

8.	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - PU1 - ATÉ 5.000,00M2	UNID	10.000,00	0,60	6.000,00
				<b>TOTAL</b>	
				<b>GERAL</b>	<b>270.679,00</b>
<b>PROJETOS ARQUITETÔNICOS E URBANÍSTICOS</b>					
1.	ARQUITETURA (LEVANTAMENTO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES) PU1 - ATÉ 600,00M2	M2	12.000,00	4,14	49.680,00
2.	ARQUITETURA - DESENVOLVIMENTO - PU1 - ATÉ 600,00M2	M2	4.000,00	7,36	29.440,00
3.	DESENVOLVIMENTO DE LAYOUT (ÁREA TRABALHADA) - PU1 - ATÉ 600,00M2	M2	1.500,00	3,56	5.340,00
4.	DESENVOLVIMENTO DE URBANIZAÇÃO - PU1 - ATÉ 600,00M2	M2	1.500,00	6,45	9.675,00
5.	URBANIZAÇÃO COM PAISAGISMO - PU1 - ATÉ 600,00M2	M2	1.850,00	5,92	10.952,00
6.	PAISAGISMO (CONSIDERANDO APENAS ÁREA DOS JARDINS) - PU1 - ATÉ 600,00M2	M2	1.500,00	2,60	3.900,00
7.	ORÇAMENTO/QUANTIFICAÇÃO - PU1 - ATÉ 3.000,00M2	M2	1.400,00	2,34	3.276,00
8.	ESTRUTURAL - FUNDAÇÕES - PU1 - ATÉ 600,00M2	M2	2.000,00	2,13	4.260,00
9.	ESTRUTURAL - ESTRUTURA DE CONCRETO - PU1 - ATÉ 600,00M2	M2	950,00	2,33	2.213,50
10.	ESTRUTURAL - ESTRUTURA METÁLICA - PU1 - ATÉ 600,00M2	M2	4.000,00	4,70	18.800,00
11.	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - PU1 - ATÉ 600,00M2	M2	2.500,00	1,89	4.725,00
12.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO, ELETRÔNICA E LUNINOTÉCNICA - PU1 - ATÉ 600,00M2	M2	2.500,00	1,69	4.225,00
				<b>TOTAL</b>	
				<b>GERAL</b>	<b>146.486,50</b>
<b>INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANITÁRIA</b>					
1.	PROJETO DE PASSAGEM MOLHADA	M2	750,00	54,16	40.620,00
2.	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - CAPTAÇÃO ATÉ 50l/s	UNID	1,00	1.240,41	1.240,41
3.	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - ADUÇÃO ATÉ 50l/s	KM	1,00	1.020,50	1.020,50
4.	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - ESTAÇÃO ELEVATÓRIA ATÉ 50l/s	UNID	1,00	2.920,66	2.920,66
5.	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - RESERVATÓRIOS ELEVADOS ATÉ 50M <sup>3</sup>	UNID	1,00	2.025,84	2.025,84
6.	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - RESERVATÓRIOS ELEVADOS ATÉ 100M <sup>3</sup>	UNID	1,00	2.567,50	2.567,50
7.	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA - ETA	UNID	1,00	3.835,00	3.835,00
8.	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - REDE DE DISTRIBUIÇÃO	KM	5,00	1.094,16	5.470,80
9.	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ESGOTAMENTO - REDE COLETORA	KM	2,00	1.055,16	2.110,32
10.	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ESGOTAMENTO - ELEVATÓRIA DE ESGOTO ATÉ 20l/s	UNID	1,00	2.600,00	2.600,00



11.	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ESGOTAMENTO - ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO - ETE	UNID	1,00	2.901,16	2.901,16
				<b>TOTAL GERAL</b>	<b>67.312,19</b>
<b>CONSULTORIA TÉCNICA</b>					
1.	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	400,00	80,12	32.048,00
2.	ARQUITETO DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	250,00	59,08	14.770,00
3.	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	400,00	81,19	32.476,00
				<b>TOTAL GERAL</b>	<b>79.294,00</b>
				<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>623.066,09</b>

Importa a presente proposta num valor global de R\$ 623.066,09 (Seiscentos e vinte e três mil, sessenta e seis reais e nove centavos)

Validade mínima da Proposta: 60 (sessenta) dias.

**DENNIS BZYL FEITOSA**  
Arquiteto e Urbanista  
CAU Nº A71444-5

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL 1  
PCI.817.01 - CUSTO DE COMPOSIÇÕES - SINTÉTICO DATA DE EMISSÃO: 14/05/2021 23:17:11  
DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 14/05/2021  
ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 83,85%(HORA) 47,76%(MÊS)

<b>DADOS DA EMPRESA:</b>	
Proponente: BZYL ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP	Endereço Comercial: Rua Carlos Vasconcelos, 2517 – Fortaleza – CE; CEP:60.115-044
CNPJ: 07.427.142/0001-89	CGF: não se aplica
Banco: BRADESCO - 237	Agência:0600      Conta Corrente:17.177-8
Fone/Fax: (85) 9961-2030	Email: construtoramondrian@gmail.com

<b>DADOS DO RESPONSÁVEL PARA A ASSINATURA DE CONTRATO:</b>		
Nome: Dennis Bzyl Feitosa	RG nº: 95002048821	CPF nº: 616.887.033-49
Cargo/Função: Sócio administrador	Fone: (85) 9961-2030	

Fortaleza – Ceará, 15 de junho de 2021.

**Dennis Bzyl Feitosa**  
Sócio administrador  
CPF 616.887.033-49

RG 95002048821/SSP-CE

**BZYL ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP**  
CNPJ: 07.427.142/0001-89

07.427.142/0001-89  
BZYL ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP  
Rua Carlos Vasconcelos, 2517  
Aldeota - CEP. 60.115-044  
FORTALEZA - CEARÁ